
Fecha: 0_7 ABR. 7117.5-is. 9)
Numeroi_
Expe. N1°
Gírodo:
ReclbldOL

Leg

,ncejo O nte UshuaIe

su respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atenta

Walte Vuoto
INTENDENTE

Municipalidad de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=—**
Municipalidad d UstnatüCEJO DELIBERANTE USHUAIA

IVIESA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNTOS INGRESADOS

SRA VICEINTENDENTA MUNICIPAL:

Nota N°	 31	 /2025

Letra Mun U.

USHUAIA,	 ó 7 ABR 2025

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Uds. , de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a efectos de remitir adjunto

J
copias autenticadas de la Ordenanzas Municipales N0 6 4 7 8	 11.

a 647 g  , con

SRA. VICEINTENDENTA MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Dra. Gabriela Carolina MUÑIZ SICCARDI

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

Tec o AIN
Su	 ral.

D.	 -S.l. y T.
Municipalidad de U huaia

111.2.

F$ COP	 DEL ORIGINAL

USHUAIA,	 04 A011 2025

VISTO el expediente electrónico E-3510/2025 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 13/03/2025, por
medio de la cual se reserva la denominación "Graciela Beban" para la calle sin mensurar que
nace en la avenida Presidente Raúl Ricardo Alfonsin (RN 3), delimitada al norte por tierras
fiscales sin mensurar, al sur por el Macizo 1000 de la Sección Q, al oeste por el Arroyo A. La
Oveja, en concordancia con lo indicado en el gráfico que como Anexo I corre agregado a la
misma.

Que sobre el Proyecto de Ordenanza realizó la intervención del caso la Secretaría de
Hábitat y Ordenamiento Territorial, por ser el área con competencia y conocimiento técnico en
la materia, desde donde se recomendó la promulgación de la misma.

Que asimismo el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad se expidió a
través del Dictamen SLyT N° 1 02	 /2025.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,
en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 4 7 9 sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaha de fecha 13/03/2025, por
medio de la cual se reserva la denominación "Graciela Beban" para la calle sin mensurar que
nace en la avenida Presidente Raúl Ricardo Alfonsin (RN 3), delimitada al norte por tierras
fiscales sin mensurar, al sur por el Macizo 1000 de la Sección Q, al oeste por el Arroyo A. La

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Teo, A
SubdI

D.L
Municipali

SALA
Gral.
T.

d de shuai?

491
DECRETO MUNICIPAL N°	 /2025.-

Mep dro Oavid FE REYRA
SECRETARI

S c Hábitat y Ord . rntortal
MuniciPalidad de U huaia

Walter Vuoto
PTENDENTE

de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

///.2.

ES COPIA FIEL D 	 IGINAL

Oveja, en concordancia con lo indicado en el gráfico que como Anexo I corre agregado a la

misma. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



Coneejo Deliberante
de Ia Ciudad de Ushuaia

NIZ,‘ARDI

Ihuala

111 na L O' A[

C
Dispe

DELIBERA

Secretaria Legislatiya
:nrictljo DellbetanN UAhweip

CQPARE4L GINAL
T@e: A	 a SAL

Subdir. • he, Gral.
D.L y T. - S.L y T.

Munidpalidad de Ushua

EL COSIICEJO DELIBE

DE CrUDAD DE (VS.7-P-W1

SANCIOYA CONTVERZA DE

ORDEWA5V-ZA

84/1993

ARTÍCULO 1°.- RESERVAR la denominación "Graciela Beban" para la calle sin

mensurar que nace en la avenida Presidente Raúl Ricardo Alfonsín (RN 3), delimitada

al norte por tierras fiscales sin mensurar, al sur por el Macizo 1000 de la Sección Q, al

oeste por el Arroyo A. La Oveja, en concordancia con lo indicado en el gráfico que

como Anexo I corre agregado a la presente.

ARTÍCULO 2°.- La presente ordenanza tendrá vigencia hasta el registro de la mensura

definitiva, y la correspondiente incorporación de la denominación reservada en el

artículo 1° al nomenclador instituido mediante Ordenanza Municipal N.° 1494.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 4 7 9
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 13/02/2025.-

Las Islas Makinas, Genias Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



Concejo Defiberante
de fa ciudad de gishuaia

ATIAVYAT

.	 a
11.	 I

Munici

Tec Ant
Su dir.

L y ANEXO I. 	
ORDENANZA MUNICIPAL N.°

Itt

6479'

r7:

.A•11

•tio,

Coot
espet

rnme,EIO SEUSERANTE

dn

Dellcoiole	 lishualb

Jicein andenta 6abriela
Presiden

oncejo D áa

ICCARDI

tEL DEL ORIGINAL
°

Las Islas Mahánas, Geolgias y Sandwich del Sur, son j , serán Argentinar



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

VISTO el expediente electrónico E-3512/2025 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha

13/03/2025, por medio de la cual se incorpora el artículo 2° y 3° de la Ordenanza Municipal N°

5213.

Que sobre el Proyecto de Ordenanza realizó la intervención del caso la Secretaría de

Gobierno, por ser el área con competencia y conocimiento técnico en la materia, desde donde

se recomendó la promulgación de la misma.

Que asimismo el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad se expidió a

través del Dictamen SLyT N° 	 103 	 /2025.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

J.V
ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N6 4 7 8 79ancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesíón ordinaria de fecha 113/03/2025, por medio de

la cual se incorpora el artículo 2° y 3° de la Ordenanza Municipal N° 5213. Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°

riel Molina Holguin
etano de Goblerno

Muntaparidad de Ushuala

9 27--- /20

141

.	 .INTENDENTE
Walter Vuoto

Mumcipp ltdad de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del S r, son y serán Argentinas"



ospie	 OP903
00f

CONCE10 IMISIMMT

1 IVM
VO 5

e Ushuaia

Socretaria legislat
nelitnpront U. hUeI?

Coneejo Defiberante
de Ciudad de gishuaia

EL COMEJO DELIBEMYrE

DE Li1 croofiD E vsy-reilift

sfurcram cox ruERzx DE

XDSVANZJI

ARTÍCULO 1°.- INCORPORAR como artículo 2° de la Ordenanza Municipal N.° 5213

el siguiente:
"ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER que el incumplimiento de lo establecido en la

presente ordenanza es penalizado de la siguiente forma:

a) ante el primer incumplimiento se aplica una multa de 1200 UFA;

b) ante el segundo incumplimiento se aplica una multa de 2500 UFA;

c) ante el tercer incumplimiento se aplica una multa de 5000 UFA, y

d) en los sucesivos incumplimientos multas desde 7000 UFA y clausura

desde 30 días corridos".
ARTÍCULO 2°.- INCORPORAR como artículo 3° de la Ordenanza Municipal N.° 5213

el siguiente:
"ARTICULO 3°.- ESTABLECER que las sanciones enumeradas en la presente

ordenanza recaen sobre los y/o las titulares de las actividades comerciales,
acumulándose los incumplimientos independientemente bajo qué nombre de
fantasía comercial se realicen".
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 4 7 8 7".— jlt

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FEa-IA 13/03/2025.-

/-as Islas Malvinas, Geolgiasy Sandnich del Sur, sony serán Argentinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

